ÇÍA 'k PREFEITURA DE,

4: vi uso no CIRRO
DO 	 COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELPE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS PÚBLICA N° 03/2022-SEINFRA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de 2022, às 14h:Oømin (quatorze horas), na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Joaquim de Carvalho, n'473,
bairro Centro, na cidade de Viçosa do Ceará, estado do Ceará, estando presentes os integrantes da Comissão
Permanente de Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr.
Antônio Francisco do Nascimento e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para recebimento dos envelopes
de Documentos de Habitação e Propostas de Preços dos interessados. Apresentou documentação 01 (uma) licitante
interessada, conforme relacionada adiante. Inicialmente, a Comissão de Licitação fez a pesquisa no site
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade do licitante participante, que é o seguinte:
GPTEC - GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n'02.356.736/0001 -
22, envelopes enviados, "Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços". Com observância nas disposições
contidas na Tomada de Preços 03/2022-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
ASSESSORIA NA AFERIÇÃO MENSAL DOS VALORES DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA - CIP REPASSADOS AO MUNICÍPIO E DOS CÁLCULOS DE POTÊNCIA E CONSUMO DE
ENERGIA DAS INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA FATURADAS POR ESTIMATIVA, BEM
COMO ASSESSORIA VISANDO À REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE FATURAMENTO
INDEVIDOS RELATIVOS AO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DOS
ÚLTIMOS 5 (CINCO) ANOS, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PERÍCIA NOS VALORES DE
POTÊNCIA E CONSUMO DE ENERGIA ESTIMADOS PELA ANEEL DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS. A Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar
a inviolabilidade do envelope Proposta de Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação
para a fase de julgamento das Propostas de Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea
"a" da Lei de Licitações. Dando início a fase de habilitação com a abertura do envelope "Documentos de
Habilitação", onde toda documentação foi analisada e rubricada pela Comissão de Licitação, e ainda verificada a
validação das certidões apresentadas em seus respectivos sites. Depois de analisado e julgado os documentos de
habilitação da empresa GPTEC - GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ sob
o n°02.356.736/0001-22, a mesma foi declarada HABILITADA tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas
editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas. O envelope Proposta de
Preços ficará sob a guarda da Comissão de Licitação. Que para constar foi lavrada a presente Ata que após lida e
achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em
ata, foi encerrada a sessão às 1 5h:33min (quinze horas e trinta e três minutos).

COMISSÃO PERMANENTE ELICITAÇÃO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

ANTONIO FRANCISCO DO NA§UIMENTO

Rua José Joaquim de Carvalho. n° 473 - Viçosa do Ceará - Ceará - Cep. 62.300-000